Na hrbtni strani preko kosa papirja vtisnjen okrogel pečat v zelenem vosku. 

329. 

Konkordijski škof Anton Feleto, generalni vikar oglejskega patriar-
ha, podeljuje Jakobu Turjaškemu zaradi njegovega nezakonskega roj-
stva dispenzo za prejem vseh redov posvečenja in opravljanje cer-
kvene službe. Dispenzo mu podeljuje na podlagi že izdane dispenze 
rimske penitenciarije z dne 9. maja 1467. 

1468 april 16, Oglej. 

Orig. perg. nekoč (še v 18. stol.) na Turjaku, danes izgubljen (A). — Prepis iz 18. 
stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 58’–59, št. 119 (B). 

Tukaj je Jakob Turjaški označen kot sin Volkerja, čeprav naj bi bil sin Herbarda 
(prim. št. 332). 

a) sic! 
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Antonius Feleto dei et apostolice sedis gracia episcopus Concordien-
sis, dux, comes et marchio sanctissimi domini domini nostri pape commis-
sione et mandato in diocesi et patriarchatu Aquilegiensi vicarius et locumte-
nens in spiritualibus generalis nec non commissarius et executor ad infra 
scripta specialiter deputatus, universis et singulis presentes nostras litteras 
inspecturis salutem et dilectionis affectum litteras Romani in Christo patris 
et domini domini Philippi miseracione divina cardinalis et summi peni-
tentiarii sub sigillo officii penitentiarie sigillatas, sanas integras illesas non 
viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus 
vitio et suspitione carentes, nos reverenter ut decuit, noventis recepisse, 
quarum tenor infra sequitur et talis est videlicet: venerabili in Christo patri 
dei gracia episcopo Concordiensi vicario spiritualibus ecclesie Aquilegi-
ensis pro domino nostro papa Philippus miseratione divina titulo Sancti 
Laurentii in Lucina presbiter cardinalis salutem et sinceram in domino 
caritatem. Ex parte Jacobi Wolkardi Hausperger scolaris Aquilegiensis dio-
cesis nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum eo, qui sicut aperitus ascribi 
desiderat militie clericali, super defectu natalium quem patitur de soluto 
genitus et soluta, quod huiusmodi non obstante defectu ad omnes poscit 
ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere et si curam habeat 
animarum, sedes apostolica dispensare misericorditer dignaretur. Nos igitur 
auctoritate domini pape, cuius penitentiarie curam gerimus et de eius 
speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto paternitati vestre 
committimus, quatenus si est ita, consideratis diligenter circumstantiis 
universis: que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, si paterne non 
est incontinentie imitator, sed bone conversationis et vite sufficientisque 
litterature, super quibus vestram conscientiam oneramus, aliasque sibi me-
rita suffragantur, ad huiusmodi dispensationis gratiam obtinendam cum eo 
super petitis misericorditer dispensetis, ita tamen, quod idem scolaris, prout 
requiret onus beneficii, quod eam post dispensationem huiusmodi obtinere 
contigerit, se faciat statutis a iure temporibus ad ordines promoveri et perso-
naliter resideat in eodem. Alioquin dicte dispensationis gratia quoadipsum 
beneficium nullius penitus sit momenti. Datum Rome apud Sanctum 
Marcum sub sigillo officii penitentiarie, VII. idus maii, ponificatu Pauli pape 
secundi anno tertio.  

Post quarum quidem litterarum presentationem et receptionem nobis 
et per nos ut premittitur factas, fuimus per prefatum Jacobum Hausperger 
coram nobis flexis genibus constitutum humili cum instancia requisiti, qua-
tenus ad executionem predictarum litterarum et contentorum in eisdem 
iuxta vim formam et tenorem earundem procedere et ferum super premissis 
misericorditer dispensare dignaremur. Quapropter volentes commissionem 
sedis apostolice nobis in hac parte directam debite executioni demandare ut 
tenemur certificati de defectu huiusmodi quem patitur de soluto genitus et 
soluta nec non consideratis circumstantiis universis, circa ydoneitatem per-

Bizjak-Preinfalk, Turjaška knjiga listin II                                                                                                     Listine 

    469 

sone considerandis, cum hactenus paterne incontinentie non fuerit imitator, 
sed bone conversationis et vite ac sufficientis litterature, aliasque ad 
huiusmodi gratiam obtinendam merita sibi suffragentur, auctoritate nobis in 
hac parte attributa cum eodem Jacobo dispensavimus, quod non obstante 
predicto defectu natalium, quem patitur de soluto genitus et soluta possit ad 
omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere etiamsi 
curam habeat animarum, ita tamen quod idem Jacobus prout requiret onus 
beneficii quod eum habere contigerit, se faciat statutis a iure temporibus ad 
ordines promoveri et personaliter resideat in eodem: alioquin huiusmodi 
dispensationem gratia, quoad ipsum beneficium nullius penitus sit momenti. 
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium patentes has dis-
pensationis fieri fecimus litteras et nostri sigilli iussimus impressione 
muniri. Datum Aquilegie, die XVI. aprilis 1468, indictione prima, presenti-
bus reverendissimo domino Andrea archidiacono Aquilegiensi, domino 
Petro de Ferraria canonico Concordiensi et Johanne Francisco de Medio-
lano testibus adhibitis etc. 

Leonardus Pithiani notarius et curie 
patriarchalis Aquilegiensis cancellarius 

Pod besedilom ostanek v pergament vtisnjenega pečata v rdečem vosku preko kosa 
papirja (opis po Heyrenbach, ÖNB, cod. 7561, l. c.). 

330. 

Prior Kristan in konvent v Bistri naznanjajo, da namenjajo Lovrencu 
Krumbachu iz Iške vasi in njegovi ženi Pinozi za vso naklonjenost, ki 
jo gojita do samostana, po njuni smrti 30 maš in večni aniverzarij po 
redovnih običajih. 

1468 avgust 10. 

Orig. perg. (199 × 136 + 33 mm) v KLA, GAFA (ex predal 10) (A). — Prepis iz 18. 
stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 149’, št. 265 (C). 
Reg.: Komatar, Schloßarchiv, Carniola, n. v. 1 (1910), str. 227, št. 493, po A. 
Dorz. not.: Ain verschreibung vom prÿor zu Fränntz dem Larentzen Krumpach vnd 
seiner wirttin von wegen ainer begeeung nach yrem tod vnd abganngk in yrem 
closter ze halten verschriben (16. stol.; α). — 1468. 10/8 (19. stol.). 
Arh. sign.: No: 28 (16. stol.). — 26 (ca. 18. stol.).